

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирской области «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и статью 2 Закона Владимирской области «О вознаграждении, причитающемся приемным родителям, патронатным воспитателям»**

Принят Законодательным Собранием области

21 декабря 2017 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 3 декабря 2004 года № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2004, 15 декабря; 2005, 14 декабря; 2006, 14 июня; 2007, 10 января, 14 февраля, 12 декабря; 2008, 24 сентября, 12 ноября; 2009, 30 декабря; 2010, 6 ноября; 2011, 15 октября, 17 декабря; 2012, 16 июня, 15 декабря, 22 декабря; 2014, 11 января, 19 апреля, 16 августа, Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 5 декабря, № 3300201412050002; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070011; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 29 декабря, № 3300201612290011, № 3300201612290012; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 10 мая, № 3300201705100003) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- школьного возраста: в первый и седьмой год обеспечения - 8745 рублей, во второй и восьмой - 6379 рублей, в третий и девятый - 8346 рублей, в четвертый и десятый - 6466 рублей, в пятый и одиннадцатый - 8391 рубль, в шестой - 6615 рублей;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- дошкольного возраста: в первый и шестой год обеспечения - 6265 рублей, во второй - 6153 рубля, в третий - 6153 рубля, в четвертый - 6153 рубля, в пятый и седьмой - 6153 рубля.»;

б) в части 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- обеспечиваются горячим питанием по нормам согласно приложению 1 к настоящему Закону или им выплачивается денежная компенсация на сумму 154 рубля в день в учебные дни, 170 рублей в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

в абзаце третьем цифры «22998» заменить цифрами «24148»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- на питание - 154 рубля в день в учебные дни, 170 рублей в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

в абзаце шестом цифры «22998» заменить цифрами «24148»;

в) в абзаце первом части 4 цифры «2490» заменить цифрами «2615», цифры «4979» заменить цифрами «5230»;

2) в статье 7:

а) в части 3 цифры «3222» заменить цифрами «3383»;

б) в части 6 цифры «38606» заменить цифрами «40536», цифры «3222» заменить цифрами «3383»;

в) в части 11 цифры «403» заменить цифрами «423»;

г) в части 12 цифры «82» заменить цифрами «86»;

д) в абзаце первом части 15 цифры «7326» заменить цифрами «7692»;

е) в абзаце первом части 15<sup>2</sup> слова «13691 рубль» заменить словами «14376 рублей».

## **Статья 2**

Внести в статью 2 Закона Владимирской области от 30 декабря 1997 года № 70-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся приемным родителям, патронатным воспитателям» (Владимирские ведомости, 1998, 14 января; 2002, 20 марта; 2007, 21 февраля, 21 ноября; 2008, 24 сентября; 2009, 18 ноября; 2011, 15 октября; 2012, 17 ноября, 22 декабря; 2014, 11 января, Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2014, 5 декабря, № 3300201412050004; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2015, 7 апреля, № 3300201504070011; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 29 декабря, № 3300201612290011, № 3300201612290012) следующие изменения:

1) в части 2:

а) в пункте 1 слова «5303 рубля» заменить словами «5568 рублей»;

б) в пункте 2 слова «2651 рубль» заменить словами «2784 рубля»;

в) в пункте 3 цифры «7954» заменить цифрами «8352»;

2) в части 3 слова «5303 рубля» заменить словами «5568 рублей»;

3) в абзаце 1 части 4 слова «663 рубля» заменить словами «696 рублей».

**Статья 3**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор  
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир  
27 декабря 2017 г.  
№ 130-ОЗ